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Attestation de Présentation 
 
 
 
Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de la société  
 

A NOS WATTS 
 

pour l’exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 et conformément à nos accords, j’ai 
effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de 
l’Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes. 
 
A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l’issue 
de ceux-ci, je n’ai pas relevé d’élément remettant en cause la cohérence et la 
vraisemblance des comptes annuels. 
 
Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 29 pages, se caractérisent par les 
données suivantes :  
 
 
 

Total du bilan 2 309 223,22 Euros 
 

Chiffre d’affaires 38 137,38 Euros 
 

Résultat net comptable -11 696,22  Euros 
 
 
 
 

Fait à LE CHEYLARD 
Le 14/05/2024 
 
 
 
Gabriel POLONY 
Expert-comptable associé 
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Bilan ACTIF 
Présenté en Euros 

ACTIF  
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 
 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 

      
 Brut Amort.prov. Net Net  
      

Capital souscrit non appelé (0)      
      

Actif immobilisé      
      

Frais d'établissement      

Recherche et développement      

Concessions, brevets, droits similaires 1 300,00 432,13 867,87    868 

Fonds commercial      

Autres immobilisations incorporelles      

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles      
      

Terrains      

Constructions      

Installations techniques, matériel et outillage industriels 698 420,87 26 888,79 671 532,08 148 159,97  523 372 

Autres immobilisations corporelles      

Immobilisations en cours 837 644,15  837 644,15 368 054,94  469 589 

Avances et acomptes      
      

Participations évaluées selon mise en équivalence      

Autres participations      

Créances rattachées à des participations      

Autres titres immobilisés      

Prêts      

Autres immobilisations financières 4 440,00  4 440,00 4 800,00 -  360 
      

TOTAL (I) 1 541 805,02 27 320,92 1 514 484,10 521 014,91  993 469 
      

Actif circulant      
      

Matières premières, approvisionnements      

En-cours de production de biens      

En-cours de production de services      

Produits intermédiaires et finis      

Marchandises      
      

Avances et acomptes versés sur commandes      

Clients et comptes rattachés 32 393,85  32 393,85 2 819,00  29 575 
      

Autres créances      
. Fournisseurs débiteurs 19 744,52  19 744,52 5 178,10  14 566 

. Personnel      

. Organismes sociaux      

. Etat, impôts sur les bénéfices      

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 175 147,24  175 147,24 47 432,18  127 715 

. Autres 77 995,62  77 995,62 200 000,00 - 122 004 

Capital souscrit et appelé, non versé      
      

Valeurs mobilières de placement      

Disponibilités 485 226,89  485 226,89 94 706,45  390 520 

Instruments financiers à terme et jetons détenus      

Charges constatées d'avance 4 231,00  4 231,00 2,99  4 228 
      

TOTAL (II) 794 739,12  794 739,12 350 138,72  444 600 
      

Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)      

Primes de remboursement des obligations (IV)      

Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)      
      

TOTAL ACTIF (0 à V) 2 336 544,14 27 320,92 2 309 223,22 871 153,63 1 438 070 
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Bilan (suite) PASSIF 
Présenté en Euros 

PASSIF 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 

    
Capitaux Propres    
    

Capital social ou individuel (dont versé : 23 700,00) 23 700,00 17 000,00  6 700 

Primes d'émission, de fusion, d'apport ...    

Ecarts de réévaluation    

Réserve légale    

Réserves statutaires ou contractuelles    

Réserves réglementées    

Autres réserves    

Report à nouveau -58 152,74 -14 620,89 - 43 532 
    

Résultat de l'exercice -11 696,22 -43 531,85  31 836 
    

Subventions d'investissement 190 148,07 200 000,00 - 9 852 

Provisions réglementées    
 Résultat de l’exercice précédent à affecter    

    

TOTAL (I) 143 999,11 158 847,26 - 14 848 

    Produits des émissions de titres participatifs    

Avances conditionnées    
    

TOTAL (II)    

    Provisions pour risques et charges    
    

Provisions pour risques    

Provisions pour charges    
    

TOTAL (III)    

    Emprunts et dettes    
    

Emprunts obligataires convertibles    

Autres Emprunts obligataires    

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit     
. Emprunts 1 302 820,82 347 916,36  954 904 

. Découverts, concours bancaires    

Emprunts et dettes financières diverses    
. Divers    

. Associés 207 313,83 190 000,00  17 314 
    

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours    

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 654 507,46 174 390,01  480 117 

Dettes fiscales et sociales    
. Personnel    

. Organismes sociaux    

. Etat, impôts sur les bénéfices    

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 582,00    582 

. Etat, obligations cautionnées    

. Autres impôts, taxes et assimilés    

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés    

Autres dettes    

Instruments financiers à terme    

Produits constatés d'avance    
    

TOTAL (IV) 2 165 224,11 712 306,37 1 452 918 

    Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)    
    

TOTAL PASSIF (I à V) 2 309 223,22 871 153,63 1 438 070 
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Bilan détailléACTIF 

Présenté en Euros 

ACTIF  
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 
 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 

      
 Brut Amort.prov. Net Net  

Actif immobilisé      

Concessions, brevets, droits similaires 1 300,00 432,13 867,87    868 

   205000000 SITE INTERNET 1 300,00  1 300,00   1 300 

   280500000 AMORT. SITE INTERNET  432,13 -432,13  -  432 

Installations tech., matériel & outillage indu 698 420,87 26 888,79 671 532,08 148 159,97  523 372 

   215140000 INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES 698 420,87  698 420,87 151 405,70  547 015 

   281540000 AMORT. INSTAL. PHOTOVOLTAIQUES  26 888,79 -26 888,79 -3 245,73 - 23 643 

Immobilisations en cours 837 644,15  837 644,15 368 054,94  469 589 

   231500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES EN COURS 837 644,15  837 644,15 368 054,94  469 589 

Autres immobilisations financières 4 440,00  4 440,00 4 800,00 -  360 

   275000000 CAUTION 4 440,00  4 440,00 4 800,00 -  360 

      

TOTAL (I) 1 541 805,02 27 320,92 1 514 484,10 521 014,91  993 469 

      Actif circulant      

Clients et comptes rattachés 32 393,85  32 393,85 2 819,00  29 575 

   411000000 CLIENTS 1 519,33  1 519,33   1 519 

   418100000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR 30 874,52  30 874,52 2 819,00  28 056 

. Fournisseurs débiteurs 19 744,52  19 744,52 5 178,10  14 566 

   401000000 FOURNISSEURS 19 744,52  19 744,52 5 178,10  14 566 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 175 147,24  175 147,24 47 432,18  127 715 

   445625000 TVA S/ IMMOBILISATIONS 
S/ENCAISSEMENTS 

108 960,00  108 960,00 28 604,08  80 356 

   445665000 TVA DEDUCTIBLE S/ENCAISSEMENTS 43,52  43,52 431,11 -  388 

   445830000 REMBOURSEMENT CREDIT TVA 65 872,00  65 872,00 17 888,00  47 984 

   445831000 TVA A RECUPERER 222,00  222,00 498,00 -  276 

   445860000 T.V.A. S/FACT A RECEVOIR 49,72  49,72 10,99   39 

. Autres 77 995,62  77 995,62 200 000,00 - 122 004 

   441100000 SUBVENTION AAP PArtenariaux PV 77 995,62  77 995,62 200 000,00 - 122 004 

Disponibilités 485 226,89  485 226,89 94 706,45  390 520 

   512010000 CREDIT AGRICOLE - 514490 390 691,89  390 691,89 49 706,45  340 985 

   512020000 CA - CET PRO 49 512,50  49 512,50   49 513 

   512030000 CA - DAV DEDIE NANTI 22,50  22,50    23 

   512100000 DAT PRO/ENT PROG 5A 45 000,00  45 000,00 45 000,00  

Charges constatées d'avance 4 231,00  4 231,00 2,99  4 228 

   486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 4 231,00  4 231,00 2,99  4 228 

      

TOTAL (II) 794 739,12  794 739,12 350 138,72  444 600 

            

TOTAL ACTIF (0 à V) 2 336 544,14 27 320,92 2 309 223,22 871 153,63 1 438 070 
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Bilan détaillé (suite)PASSIF 

Présenté en Euros 

PASSIF 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 

    
Capitaux Propres    

Capital social ou individuel (dont versé : 23 700,00) 23 700,00 17 000,00  6 700 

   101300000 CAPITAL SOUSCRIT 23 700,00 17 000,00  6 700 

Report à nouveau -58 152,74 -14 620,89  - 43 532 

   119000000 REPORT AN DEBITEUR -58 152,74 -14 620,89 - 43 532 

Résultat de l'exercice -11 696,22 -43 531,85  31 836 

Subventions d'investissement 190 148,07 200 000,00 - 9 852 

   131200000 SUBVENTION AURA 200 000 ¬ 200 000,00 200 000,00  

   131210000 SUBVENTION AAP STARTER ENR 8 603 ¬ 8 603,00   8 603 

   139000000 SUBV. INVES. INSCRITES AU  COMPTE DE RESULTAT -18 454,93  - 18 455 

    

TOTAL (I) 143 999,11 158 847,26 - 14 848 

        

TOTAL (II)    

    Provisions pour risques et charges    
    

TOTAL (III)    

    Emprunts et dettes    

. Emprunts 1 302 820,82 347 916,36  954 904 

   164100000 PRET CA7 N° 7328 - 1 471 000 ¬ 1 302 820,82 347 916,36  954 904 

Associés 207 313,83 190 000,00  17 314 

   455100000 CCT AURANCE ENERGIES 47 500,00 14 000,00  33 500 

   455200000 CCT ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT 86 600,00 61 600,00  25 000 

   455210000 CCT ENERGIE PARTAGEE INV. AVEC INTERETS  25 000,00 - 25 000 

   455220000 CCT AURANCE ENERGIES AVEC INTERETS  25 000,00 - 25 000 

   455300000 CCT ANNONAY RHONE AGGLO 63 000,00 63 000,00  

   455400000 CCT COOPAWATT 1 900,00 1 400,00   500 

   455800000 ASSOCIES - INTERETS COURUS 8 313,83   8 314 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 654 507,46 174 390,01  480 117 

   401000000 FOURNISSEURS 654 021,14 174 324,07  479 697 

   408100000 FACT FRS A RECEVOIR 486,32 65,94   420 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 582,00    582 

   445840000 TVA A REVERSER 582,00    582 

    

TOTAL (IV) 2 165 224,11 712 306,37 1 452 918 

        

TOTAL PASSIF (I à V) 2 309 223,22 871 153,63 1 438 070 
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Compte de résultat 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 
absolue 

% 

        France Exportations Total Total   
       

Ventes de marchandises       

Production vendue biens       

Production vendue services 38 137,38  38 137,38 2 819,00  35 318 N/S 
       

Chiffres d'affaires Nets 38 137,38  38 137,38 2 819,00  35 318 N/S 

          

Production stockée     

Production immobilisée     

Subventions d'exploitation     

Reprises sur amort. et prov., transfert de charges     

Autres produits 0,70 0,38   84,21 
     

Total des produits d'exploitation (I) 38 138,08 2 819,38  35 319 N/S 
     

Achats de marchandises (y compris droits de douane)     

Variation de stock (marchandises)     

Achats de matières premières et autres approvisionnements     

Variation de stock (matières premières et autres approv.)     

Autres achats et charges externes 21 563,40 14 493,91  7 069 48,78 

Impôts, taxes et versements assimilés     

Salaires et traitements     

Charges sociales     

Dotations aux amortissements sur immobilisations 24 103,30 3 245,73  20 858 642,62 

Dotations aux provisions sur immobilisations     

Dotations aux provisions sur actif circulant     

Dotations aux provisions pour risques et charges     

Autres charges  0,75 -  1 -100 
     

Total des charges d'exploitation (II) 45 666,70 17 740,39  27 926 157,42 

     
RESULTAT EXPLOITATION (I-II) -7 528,62 -14 921,01  7 392 49,54 

     

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun     

Bénéfice attribué ou perte transférée (III)     

Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)     
     
     

Produits financiers de participations     
     

Produits des autres valeurs mobilières et créances     

Autres intérêts et produits assimilés 35,00    35 N/S 

Reprises sur provisions et transferts de charges     

Différences positives de change     

Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement     
     

Total des produits financiers (V) 35,00    35 N/S 
     

Dotations financières aux amortissements et provisions     

Intérêts et charges assimilées 17 541,05 1 522,47  16 019 N/S 

Différences négatives de change     

Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement     
     

Total des charges financières (VI) 17 541,05 1 522,47  16 019 N/S 

     
RESULTAT FINANCIER (V-VI) -17 506,05 -1 522,47 - 15 984 N/S 

     
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III–IV+V-VI) -25 034,67 -16 443,48 - 8 591 52,25 
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Compte de résultat (suite) 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 
absolue 

% 

          

Produits exceptionnels sur opérations de gestion 266,97    267 N/S 

Produits exceptionnels sur opérations en capital 21 664,93   21 665 N/S 

Reprises sur provisions et transferts de charges     
     

Total des produits exceptionnels (VII) 21 931,90   21 932 N/S 
     

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion     

Charges exceptionnelles sur opérations en capital 8 593,45 27 088,37 - 18 495 -68,28 

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions     
     

Total des charges exceptionnelles (VIII) 8 593,45 27 088,37 - 18 495 -68,28 

     
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) 13 338,45 -27 088,37  40 427 149,24 

     

Participation des salariés (IX)     

Impôts sur les bénéfices (X)     
     

Total des Produits (I+III+V+VII) 60 104,98 2 819,38  57 286 N/S 

     
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X) 71 801,20 46 351,23  25 450 54,91 

     
RESULTAT NET -11 696,22 -43 531,85  31 836 73,13 

     

Dont Crédit-bail mobilier     
     
     

Dont Crédit-bail immobilier     
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Compte de résultat détaillé 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 
absolue 

% 

        France Exportations Total Total   

Production vendue services 38 137,38  38 137,38 2 819,00  35 318 N/S 

   706100000 PRODUCTION 
ELECTRICITE 

38 077,30  38 077,30 2 819,00  35 258 N/S 

   706110000 FACTURATION 
AUTOCONSOMM 

60,08  60,08    60 N/S 

Chiffre d'affaires Net 38 137,38  38 137,38 2 819,00  35 318 N/S 

 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 
absolue 

% 

     
Autres produits 0,70 0,38   84,21 

   758000000 AUTRES PRODUITS GESTION 0,70 0,38   84,21 

Total des produits d'exploitation (I) 38 138,08 2 819,38  35 319 N/S 

Autres achats et charges externes 21 563,40 14 493,91  7 069 48,78 

   604000000 PRESTATIONS AURANCE ENERGIES 3 000,00 3 000,00  0,00 

   604100000 GESTION DES REDEVANCES 652,53 15,55   637 N/S 

   604110000 PRESTATIONS DIVERSES 9 400,00   9 400 N/S 

   606350000 ACHATS MATERIEL & OUTILLAGE  176,06 -  176 -100 

   606410000 ACHATS FOURNITURES DE BUREAU 150,00 226,00 -  76 -33,63 

   611100000 UTILISATION RESEAU ELECTRIQUE 810,32 54,95   755 N/S 

   613200000 REDEVANCES TOITURES 457,00    457 N/S 

   615500000 ENTRETIEN MAT. OUTILLAGE 416,83    417 N/S 

   615600000 FRAIS MAINTENANCE 120,00    120 N/S 

   616100000 ASSURANCES 2 256,49 444,76  1 812 407,35 

   618500000 FRAIS DE COLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES 207,00 450,00 -  243 -54,00 

   622600000 HONORAIRES 2 247,00 2 140,00   107 5,00 

   622700000 FRAIS D'ACTES 45,02 45,10   -0,18 

   623100000 ANNONCES ET INSERTIONS 1 117,67   1 118 N/S 

   623600000 ABONNEMENT OVH 2,99 4,00 -  1 -25,25 

   624100000 PORT SUR ACHATS  14,54 -  15 -100 

   625600000 FRAIS DE RECEPTION 182,80 26,67   156 585,41 

   626100000 AFFRANCHISSEMENT 13,20    13 N/S 

   626200000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION 95,35 8,83   87 979,84 

   627200000 FRAIS S/EMISSIONS PRETS  7 500,00 - 7 500 -100 

   627800000 FRAIS BANCAIRES 389,20 387,45   2 0,45 

Dotations aux amortissements sur immobilisations 24 103,30 3 245,73  20 858 642,62 

   681100000 DOTATION AMORTISSEMENTS 24 103,30 3 245,73  20 858 642,62 

Autres charges  0,75 -  1 -100 

   658000000 AUTRES FRAIS GESTION  0,75 -  1 -100 

Total des charges d'exploitation (II) 45 666,70 17 740,39  27 926 157,42 

     
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) -7 528,62 -14 921,01  7 392 49,54 

Autres intérêts et produits assimilés 35,00    35 N/S 

   764000000 PRODUITS FINANCIERS 35,00    35 N/S 

Total des produits financiers (V) 35,00    35 N/S 

Intérêts et charges assimilées 17 541,05 1 522,47  16 019 N/S 

   661100000 INTERETS S/EMPRUNTS 6 288,12 1 457,40  4 831 331,46 

   661500000 INTERETS DES COMPTES COURANTS 11 252,93 65,07  11 188 N/S 

Total des charges financières (VI) 17 541,05 1 522,47  16 019 N/S 

     
RESULTAT FINANCIER (V-VI) -17 506,05 -1 522,47 - 15 984 N/S 

     
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI) -25 034,67 -16 443,48 - 8 591 52,25 

Produits exceptionnels sur opérations de gestion 266,97    267 N/S 

   772000000 PRODUITS EXERC.ANTERIEUR 266,97    267 N/S 
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Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice précédent 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation 
absolue 

% 

     
Produits exceptionnels sur opérations en capital 21 664,93   21 665 N/S 

   775200000 CESSIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 850,00   2 850 N/S 

   775600000 CESSIONS IMMOBILISATIONS FINANCIERES 360,00    360 N/S 

   777000000 QUOTE PART SUBV. INVESTISSEMENT 18 454,93   18 455 N/S 

Total des produits exceptionnels (VII) 21 931,90   21 932 N/S 

Charges exceptionnelles sur opérations en capital 8 593,45 27 088,37 - 18 495 -68,28 

   675200000 V.N.C. IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 821,89   2 822 N/S 

   675600000 V.N.C. IMMOBILISATIONS FINANCIERES 360,00 1 000,00 -  640 -64,00 

   678800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES 5 411,56 26 088,37 - 20 677 -79,26 

Total des charges exceptionnelles (VIII) 8 593,45 27 088,37 - 18 495 -68,28 

     
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) 13 338,45 -27 088,37  40 427 149,24 

Total des Produits (I+III+V+VII) 60 104,98 2 819,38  57 286 N/S 

     
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) 71 801,20 46 351,23  25 450 54,91 

     
RESULTAT NET -11 696,22 -43 531,85  31 836 73,13 

 



 A NOS WATTS Château de la Lombardière 07430 DAVEZIEUX  

  Page 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soldes intermédiaires de gestion 
détaillé 



 A NOS WATTS Château de la Lombardière 07430 DAVEZIEUX  

  Page 16 

Soldes intermédiaires de gestion détaillé 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice clos le 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation % 

          

     

+ Production vendue 38 137 2 819  35 318 N/S 

   706100000 PRODUCTION ELECTRICITE 38 077 2 819  35 258 N/S 

   706110000 FACTURATION AUTOCONSOMMATION 60    60 N/S 

Production de l'exercice 38 137 2 819  35 318 N/S 
     

- Sous-traitance directe 13 053 3 016  10 037 332,79 

   604000000 PRESTATIONS AURANCE ENERGIES 3 000 3 000  0,00 

   604100000 GESTION DES REDEVANCES 653 16   637 N/S 

   604110000 PRESTATIONS DIVERSES 9 400   9 400 N/S 

Marge brute sur production ( II ) 25 085 -197  25 282 N/S 

Taux de marge brute sur production 65,77 % -6,97 %   

Marge brute globale ( I + II ) 25 085 -197  25 282 N/S 

Taux de marge brute globale 65,77 % -6,97 %   
     

- Services extérieurs et autres charges externes 8 511 11 478 - 2 967 -25,85 

   606350000 ACHATS MATERIEL & OUTILLAGE  176 -  176 -100 

   606410000 ACHATS FOURNITURES DE BUREAU 150 226 -  76 -33,63 

   611100000 UTILISATION RESEAU ELECTRIQUE 810 55   755 N/S 

   613200000 REDEVANCES TOITURES 457    457 N/S 

   615500000 ENTRETIEN MAT. OUTILLAGE 417    417 N/S 

   615600000 FRAIS MAINTENANCE 120    120 N/S 

   616100000 ASSURANCES 2 256 445  1 811 406,97 

   618500000 FRAIS DE COLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES 207 450 -  243 -54,00 

   622600000 HONORAIRES 2 247 2 140   107 5,00 

   622700000 FRAIS D'ACTES 45 45  0,00 

   623100000 ANNONCES ET INSERTIONS 1 118   1 118 N/S 

   623600000 ABONNEMENT OVH 3 4 -  1 -25,00 

   624100000 PORT SUR ACHATS  15 -  15 -100 

   625600000 FRAIS DE RECEPTION 183 27   156 577,78 

   626100000 AFFRANCHISSEMENT 13    13 N/S 

   626200000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION 95 9   86 955,56 

   627200000 FRAIS S/EMISSIONS PRETS  7 500 - 7 500 -100 

   627800000 FRAIS BANCAIRES 389 387   2 0,52 

Valeur ajoutée produite 16 574 -11 675  28 249 241,96 

Valeur ajoutée / chiffre d'affaires 43,46 % -414,15 %   
     

Excédent brut d'exploitation 16 574 -11 675  28 249 241,96 

Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires 43,46 % -414,15 %   
     

- Dotations aux amortissements sur immobilisations 24 103 3 246  20 857 642,54 

   681100000 DOTATION AMORTISSEMENTS 24 103 3 246  20 857 642,54 

+ Autres produits de gestion courante 1 0   1 N/S 

   758000000 AUTRES PRODUITS GESTION 1 0   1 N/S 

- Autres charges de gestion courante  1 -  1 -100 

   658000000 AUTRES FRAIS GESTION  1 -  1 -100 

Résultat d'exploitat° (hors charges &prod.financie -7 529 -14 921  7 392 49,54 

Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires -19,74 % -529,30 %   

          

+ Autres intérêts et produits assimilés 35    35 N/S 

   764000000 PRODUITS FINANCIERS 35    35 N/S 

- Intérêts et charges assimilées 17 541 1 522  16 019 N/S 

   661100000 INTERETS S/EMPRUNTS 6 288 1 457  4 831 331,57 

   661500000 INTERETS DES COMPTES COURANTS 11 253 65  11 188 N/S 

Résultat courant avant impôts -25 035 -16 443 - 8 592 52,25 

Résultat courant / chiffre d'affaires -65,64 % -583,31 %   
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Exercice clos le 

31/12/2023 
(12 mois) 

 Exercice clos le 

31/12/2022 
(12 mois) 

Variation % 

          

+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion 267    267 N/S 

   772000000 PRODUITS EXERC.ANTERIEUR 267    267 N/S 

+ Produits exceptionnels sur opérations en capital 21 665   21 665 N/S 

   775200000 CESSIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 850   2 850 N/S 

   775600000 CESSIONS IMMOBILISATIONS FINANCIERES 360    360 N/S 

   777000000 QUOTE PART SUBV. INVESTISSEMENT 18 455   18 455 N/S 

- Charges exceptionnelles sur opérations en capital 8 593 27 088 - 18 495 -68,28 

   675200000 V.N.C. IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 822   2 822 N/S 

   675600000 V.N.C. IMMOBILISATIONS FINANCIERES 360 1 000 -  640 -64,00 

   678800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES 5 412 26 088 - 20 676 -79,25 

Résultat exceptionnel 13 338 -27 088  40 426 149,24 
     

Résultat net Comptable -11 696 -43 532  31 836 73,13 

Résultat net / chiffre d'affaires -30,67 % -1544,23 %   
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Liasse Fiscale 



 A NOS WATTS Château de la Lombardière 07430 DAVEZIEUX  

  Page 19 

Liasse Fiscale 
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